Harun ,dan ‘Abd bin Hamid. Mereka ini adalah otoritas dari mana muncul karya-

karya besar “Tafsir melalui Tradisi”.Jami’ al-Bayan fi Tafsir al-Qur’an karya Ibn

Jarir al-Thabari, bersumber pada mereka .yang juga penting adalah Tafsir al-

Qur’an al-adzim-nya Imam al-Din bin Katsir (774/1372). Selain keduanya, yang

juga penting adalah ad-Durr al-Mantsur fi at-Tafsir bil-Ma’t sur-nya Jalaluddin

al-Suyuthi (911/1505); Bahr al-‘Ulum-nya Nasr bin Muhammad al-Samarqandi

(375-985); Ma’alim al-Tanzil-nya Husain bin Mas’ud al-Baghwi (516-1122); dan

al-Muharrar al-Wajiz-nya ‘Abdul Haqq bin ‘Athiyyah (546/1151).64

63 Muhammad ‘Ata Al-Sid, Sejarah Kalam Tuhan: Kaum Beriman Menalar Al-Qur’an

Masa Nabi, Klasik dan Modern (Bandung: teraju, 2004) hal.
64 Ismail R. Faruqi dan Louis Lamya Al-Faruqi, The Cultural.., hal.